
HUNTER 150

HUNTER 150

CATÁLOGO DE PARTES 



FIGURA N° 1: LEVAS-MANILARES

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070689 Manilar Izquierdo 1

2 11070690 Comando Derecho 1

3 11070691 Leva Freno Izq (Freno Mecánico) 1

11070692 Leva Freno Izq (Freno Hidráulico) 1

4 11070693 Leva Freno Der (Freno Mecánico) 1

11070694 Leva Freno Der (Freno Hidráulico) 1

5 11070695 Manilar Derecho 1

6 11070696 Pin Plástico 1

7 11070697 Cable De Freno Delantero 1

8 11070698 Cable De Freno Trasero 1

1





FIGURA N° 2: DIRECCIÓN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070699 Soporte Manubrio Superior 1

2 11070837 Soporte Manubrio Inferior 1

3 11070701 Soporte Interno Manubrio 2

4 11070834 Tubo Manubrio 2

5 11070703 Resorte Manubrio 2

6 11070704 Arandela 2

7 11070836 Tubo Interno Manubrio Izquierdo 1

8 11070835 Tubo Interno Manubrio Derecho 1

9 11070707 Guía 1

10 11070708 Pin 1

11 11070709 Soporte 1

12 11070710 Tornillo De Ajuste 1

13 11070711 Botón De Ajuste 1

14 11070712 Seguro 1

15 11070713 Seguro Pliegue 1

16 11070714 Tornillo 2

17 11070841 Tornillo M8X90 1

18 11070716 Resorte 1

2



FIGURA N° 3: LUZ FRONTAL

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070687 Luz Frontal 1

2 11070688 Platina Luz Frontal 1

3



FIGURA N° 4: SOPORTES RUEDA DELANTERA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070717 Suspensión Delantera Izquierda 1

2 11070718 Suspensión Delantera Derecha 1

3 11070719 Soporte Superior 1

4 11070720 Amortiguador Delantero 1

5 11070721 Soporte Amortiguador Delantero 4

6 11070722 Tubo Conector 2

7 11070723 Tornillo M8X215 1

8 11070724 Tornillo M8X40 2

9 11070725 Buje 8

10 11070726 Arandela 8

11 11070727 Wasa Metálica 4

12 11070842 Tuerca M8 3

13 11070728 Tornillo M8X45 1

15 11070729 Tuerca Con Brida M8 1

16 11070730 Tornillo M8X35 4

4



FIGURA N° 5: RUEDA DELANTERA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070731 Rin Delantero 1

2 11070740 Llanta 145/70-6 1

3 11070733 Disco De Freno Delantero 1

4 11070734 Buje Rin Delantero 2

5 11070735 Caliper De Freno 1 MAD 1600

5 11076488 Conjunto de bomba freno de disco 1 MAD 2000

6 11070816 Tornillo M6X10 6

7 11070736 Eje Rueda Delantera 1

8 11070818 Tuerca M12 1

9 11070815 Tornillo M6X20 2

10 11070821 Arandela 2

11 11070822 Wasa Metálica 2

11070737 Pastillas De Freno (Freno Mecánico) 2

11070738 Pastillas De Freno (Freno Hidráulico) 2

5



FIGURA N° 6: PARTES DEL CHASIS

6



FIGURA N° 6: PARTES DEL CHASIS

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

2 11070794 Brazo Oscilante 1 22 11070820 Tuerca M6 2

3 11070795 Platina Derecha Piso 1 23 11070810 Abrazadera Batería 1

4 11070796 Platina Derecha Piso 1 24 11070811 Antivibrante Batería 2

5 11070815 Tornillo M6X20 2 25 11070812 Socket De Carga 1

6 11070797 Tuerca M10X1.25 1 26 11070873 Tornillo St3X12 2

7 11070798 Eje Soporte Trasero 1

8 11070799 Buje 2 27 11070814 Tornillo M6X25 2

9 11070800 Amortiguador Trasero 2

10 11070801 Ajustador De Cadena 2

11 11070802 Cubierta Cadena 1

12 11070803 Tubo Plástico Soporte Sillín 1

13 11070804 Abrazadera Inferior 1

14 11070805 Rodamiento Dirección 2

15 11070806 Empaque Dirección 1

16 11070807 Buje Dirección 1

17 11070808 Tuerca Direción 1

18 11070809 Pin De Fijación 1

19 11070816 Tornillo M6X10 4

20 11070820 Tuerca M6 4

21 11070817 Tornillo M10X30 4

7



FIGURA N° 7: TABLA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11076490 Piso Madera Con Calcomanía Negra 1

1.1 11076491 Piso Madera Con Calcomanía Azul 1

1.2 11076489 Piso Madera Con Calcomanía Camo 1

1.3 11070761 Piso Madera Con Calcomanía Roja 1

2 11070762 Antivibrante Frontal 2

3 11070763 Antivibrante Trasero 2

4 11070764 Tornillo M5X20 4

5 11070765 Tuerca M5 4

6 11070766 Tornillo M5X25 8

8



FIGURA N° 8: SOPORTE LATERAL

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070767 Platina Soporte Lateral 1

2 11070768 Soporte Lateral 1

3 11070769 Tornillo Soporte Lateral 1

4 11070842 Tuerca M8 1

5 11070770 Platina Soporte Lateral 1

6 11070771 Resorte Soporte Lateral 1

7 11070817 Tornillo M10X30 1

8 11070772 Arandela 1

9



FIGURA N° 9: SILLÍN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070748 Sillín 1

2 11070749 Soporte Plástico Sillín 1

3 11070750 Soporte Sillín Superior 1

4 11070751 Platina De Ajuste 1

5 11070752 Soporte Sillín Inferior 1

6 11070753 Seguro 1

7 11070754 Seguro Soporte Sillín 2

8 11070755 Tornillo M5X12 7

9 11070756 Luz Trasera 1

11070757 Luz Trasera Roja 1

11070758 Luz Trasera Blanca 1

10 11070815 Tornillo M6X20 2

11 11070821 Arandela 2

12 11070759 Tuerca M6 2

13 11070760 Tuerca M5 7

10



FIGURA N° 10: RUEDA TRASERA y  GUARDABARRO TRASERO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070739 Rin Trasero 1

2 11070740 Llanta 145/70-6 1

3 11070741 Disco De Freno Trasero 1

4 11070742 Sprocket 1

5 11070743 Buje 2

6 11070744 Eje Rueda Trasera 1

7 11070745 Tornillo M5X10 12

8 11076488 Conjunto de bomba freno de disco 1 MAD 2000

8 11070735 Caliper de freno 1 MAD 1600

9 11070815 Tornillo M6X20 2

10 11070821 Arandela 2

11 11070822 Wasa Metálica 2

12 11070818 Tuerca M12X1.5 1

13 11070747 Cadena 1

3 11076369 Tornillo hexagonal 6X30 1

5 11070941 Guardabarro trasero 1

6 11070949 Platina guardabarro trasero 1

7 11076367 Tonillo hexaonal 1

8 11070765 Tuerca M5 3

9 11073265 Tornillo M5X12 3

10 11076368 Tornillo hexagonal 1

11 11070936 Soporte guardabarro trasero 1

11

11



FIGURA N° 11: BATERÍA-CARGADOR

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070773 Batería 48V/20A 1 MAD 1600

11070774 Batería 60V/20A 1 MAD 2000

4 11070870 Cargador 48V 1 MAD 1600

11070776 Cargador 60V 1 MAD 2000

5 11070777 Cubierta Batería 48V 1

6 11076333 Puerto Carga 1

12

6



FIGURA N° 12: PARTES ELÉCTRICAS

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070778 Controlador 48V/1600 1

1 11070779 Controlador 60V/2000 1

2 11070877 Convertidor Dc-Dc 1

3 11076332 Ramal principal MAD 1 MAD TRUCK

4 11070871 Conjunto de bomba freno de disco 1

5 11070784 Ramal Pito 1

5 11070785 Ramal Pito (Con Motor Hub) 1

6 11070786 Pito 1

7 11070787 Tornillo 4.2X12 1

8 11070788 Tornillo M4X16 2

9 11070789 Display 1

10 11070781 Ramal principal 1-4 salidas 1

11 11081078 Ramal auxiliar 2-4 salidas 1

13

11



FIGURA N° 13: MOTOR

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070681 Motor Completo 1 MAD 1600

11070682 Motor 2000W Sin Escobillas 1 MAD 2000

2 11070814 Tornillo M6X55 2

2 11070684 Tornillo M6X60 2

3 11070685 Tornillo M6X70 2

4 11070686 Buje 2

14



FIGURA N° 14: CALCOMANÍAS Y ACCESORIOS

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070790 Calcomanía Derecha 1

2 11070791 Calcomanía Izquierda 1

1 11070792 Maletín Delantero 1

2 11070793 Maletín Trasero 1

15


